PROGESO DE CONTRATACION

Codigo: AP2-FO-007

En
ACUAVALLE S A E.S P. como se indica a continuacion:

AC UAVALLE ACTA DE CIERRE Y APERTURA DE PROFPUESTAS No..C02
Mds Por Vios
STE-030-2021
REPOSICION REDES DE ACUEDUCTO EN EL MUNICIFIC DE LA UNION VALLE DEL CAUCA
$249.998 632
3:10 p.m. 3:00 p. m.

de Cali, el 15 de sepliembre de 2021, siendo las 3.00 Pm_ el cierre y @ las 3.10 pm @ |a apertura de los sobres de las propuestas presentadas a la Solicitud Privada da Varias Ofertas No. STE-030-2021, en la Oficine de la Subgerencia Tecnica de

CONSTRUCCIONES ¥
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Presenta CD

En constancia de lo anterior, se firma en Santiago de Cali, el 15 de septiembre de 2021, a la 3:30 pm.




Sequros

mun

Numero de péliza
Rame

Inicio de vigencia
Tomador

Asegurado

Objeto de poliza

ial

DATOS DE LA POLIZA

100039086 Nimero de anexo 0
CUMPLIMIENTO - ENTIDADES ESTATALES o

NECRETO 1082 Fecha de expedicion 131092021
180602021 Fin da vigentia 28111202

AMS INGENIEROS EU

ACUAVALLE SAESP Valor asegurado 24.900.863 20

GARANTIZAR LA SERIEDAD DE LA CFERTA PRESENTADA POR EL OFERENTE EN VIRTUD DE PROCESQ DE SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS
OFEATA NC. STE - 030 - 2021 , CUYO OBJETO ES REPOSICION REDES DE ACUEDUCTO EN EL MUNICIPIO DE LA UNICN VALLE DEL CAUCA

Amparcs
Nombre del Amparo Vigencia Desde Vigencla Hasta Suma Asegurada Valor Prima
SERIEDAD DE LA OFERTA D0:00 Horas del 15/08/2021 2400 Horas del 25/11/2021 § 24.999 863,20 $ 50.500,00

Cualquier inguistud yio Informacién adicienal comuniquese con nosolros.




16/9/21 15:23

Untitled Page

t_ 018000 612021 %, (031)291 6868

DATOS DE LA POLIZA

Namero de pbliza: 994000053476

Agencia: CALI SUR

Asegurado /

Beneficlario: ACUAVALLE S.AE.S.P.
Tomador /

Garantizado: MORENO HERRERA CRISTHIAN CAMILO

Detalle amparcs asegurados:

Niamero de anexo: 0

Ramo: CUMPLIMIENTO ENTIDADES ESTATALES

E

mparo | Cobertura Inicio de Vigencia Fin de Vigancia
ERIEDAD DE LA OFERTAmuércoles, 15 de septiembre ¢e 2021sabaco, 25 ce

Valor Asegurad

bre de 2021 $24.999,883 2

https:/Mmww.solidaria,com.co/Patrimoniales/Consulta/frm_resp.aspx

0789
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[ i PROCESO DE CONTRATACION Codigo No.: AP2-FO-008 L l

i I VERIFICACION JURIDICA SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS Version No.: 002 l

1 STE-030-2021

|SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.:

REPOSICION REDES DE ACUEDUCTO EN EL MUNICIPIO DE LA UNION - VALLE DEL CAUCA

0+-902-202100932 de! DS da Agesto de 2021

DOSCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS TREINTA Y DOS PESOS ($249.998.632,00 oo) MCTE

F| plazo establecido para la ejiecucion del conlrata es hasta el 31 de diciernbra da 2021, contados a partir de la suscripcion del acta de Inicio que en ning(n caso pédri sar anterior al
cumplimiento de los requisilcs do elecucion,

20 DE SEPTIEMBRE DE 2021

UM E TOTALICAD D LCS
M cARAnon
CONSTRUCCIONES ¥ 3T 45828 (Se
(=t T CUMP_E . CuMFLE CUMMLE CUMPLE - JRTHEDS CALSAL €
1 AN W VAT WA ‘erist oo la carth MOALCA WO APLCA _ WO APLICA NOCUMPLE 0 POLICES |
LT T P00 MATIT FOLICS (2 AL 05 oo ey 3 FOAID D4 AL 08 FOLUID 10 LK [ FOLICS 17y 12 FOLBDE 12y 14 FaLo s m“wﬂlli:":!::
o cforia)] o
) OFERTAE) =
O CUMPLE 00N LA
TOTA N0 0 L0
| g | PME MGEMEROS EuWT: CUMPLE - cuMmE CUMPLE A CUMPLE ! CUMPLE CLIMPLE oML - CUMPLE CUMPLE CUMPLE O APLIGA CUMPLE - 119 FOLCS
POCOTE #40L FOLIDSO1 AL D4 | B24Ta5R 828 FOLIO o3 AL 17 FOLIO 08 FOLIC 20 OO AL 1T FoLIO 08 FOLIO 18 FOLIOS 21y 2 LIS My od FOLID 28 IRIONCCTS u.‘l
PROSUES M)
T L oo ] ! 1D CUMPLE £ LA
3795 180018 [Se CUMPLE SOLD APLICA FARA NOCUNME TOTALDAD D .0n
) CUMALE - e de - FOLD 10 AL 14 " MO APLICA mm CUNPLE (DERE 3 CUMPLE cuMPLD CUMLE CuUNME FCDUASTON 138 FOLINA
HERRERS CC: 11,218,577 FOLICS 3 AL 00 propies A (eertifeado matrciin et ' HEBE APORTAR FOLIO Da AL 0 SUBSANAR) FOLID 1% FOLDS 1T FOLRE 8 FOLIC 18 SURDICOS. {DIRE
oI segur Cersanal) ™ TREIARNAR LA
. | sccw st w0 ———
ob iones: Una vez realizada la verifiacién de los requisitos juridicos de la Solicitud Privada de Varias Ofertas STE-030-2021, se determina que la propuesta presentada por la empresa CONSTRUCCIONES Y

MANTENIMIENTOS VICMAR LTDA i
‘con la propuesta, por tanto, QUEDS
|CC No. 71.219.577 de acuerdo co
el literal s de la solicitud ibidem.

RN

entificada con NIT: 900.264.111-7, incurre en la causal de rechazo prevista en el literal R del punto 3.13 de la Solicitud Privada de una Sola Oferta, al no presentar la garantia junta
A RIDICAMENTE, por otro lado, los oferentes AMS INGENIERTOS E.U identificado con NIT: 900.078.840-0, y CRISTHIAN CAMILO MORENO HERRERA identificado con
a Solicitud privada de varias ofertas deb b los doc tos que se relacionan no fueron aportados so pena de incurrir en la causal de rechazo prevista en

,—)uw (f‘ab”t"jﬂﬂr"o om
S— o

Abogada Contratista Dirscolh Juridios Ditacter Jusidico

o SET




. ( ) PROCESO DE CONTRATACION Codigo: AP2-FO-009 “
,M_"‘Eabl_- VERIFICACION FINANCIERA Version No.: 002
R - SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS Ne.! STE €30 2021 [FECHA: 2 de septiembre o 2021
OBJETO: |Reposicion redes de acueducto en el municipio de La Union Valle del Cauca
CDP No.: € 1-802-202100922 del 05 ce agosic de 2021
PRESUPUESTO OFIGIAL: S 249,998,632 VALOR EN LETRAS: S:;::nhua cuarenta y nusve milenes novecientos noverta y oche mil seisclenics treinta y dus
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PROCESO DE CONTRATACION Codigo No.: AP2-FO-011
VERIFICACION TECNICA ,
ACUAVALLE SOLIGITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS Viersidn No.: 062
Mds Por Vos

~ |STE-030-2021

REPOSICION REDES DE ACUEDUCTO EN EL MUNICIPIO DE LA UNION VALLE DEL CAUCA

No. 01-902-202100832, del 05 de agosto de 2021
$ 249 998.632

" |HASTAEL 31 DE DICIEMBRE 2021 Contados a partir de la suscripcién del acta de inicio.
marles, 28 de sepliembre de 2021

NO Habilitado
CUMPLE NO CUMPLE NC CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE _
CONSTRUCCIONES ¥ Ne presenta experiencia
1 | MANTENIMIENTODS VICMAR expecifica 108
LIMITADA
Folio4 al 8 Folio 29 al 9 Folie 107 Folio 108 NO presenta formato de hoja
de vida
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUNMPLE CUMPLE CUMPLE
2 |AMS INGENIFROS EU Hab!itndo 118
Folic 132l 17 Folio 89 a 112 Folio 116 Folic 44 al €8 Folio 18 Folio 19 Follo 1138 115
, [crisTHAN camLo NC CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE o .
MORENO HERRERA NO Habilitado 19
Folo 10 al 14 Folic 108 a 122 Folio 126 a2 128 Folic 46 a 104 Folbo 129 Folio 130 Folio 123 a 125
¢
Observaciones:

{ ANDRES HINCAPIE YANTEN
SUBGERENTE TECNICO

[Cantoi de Tariio. 2017-05-0% Aprobaeiin y Divuigactr: Estelut Conrafaciin |




ACUAVALLE
Mas Por Vos

SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCA
ACUAVALLE S.A. ES.P.
SUBGERENCIA TECNICA

VERIFICACION TECNICA DE LAS PROPUESTAS ADMISIBLES

INVITACION PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No

STE-030-2021

REPOSICION REDES DE ACUEDUCTO EN EL MUNICIPIO DE LA UNION VALLE DEL CAUCA

FECHA : martes, 28 de septiembre de 2021
PRESUPUESTO OFICIAL $ 249998632
PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLV 275 SMMLV 2021 $ 908.526
PLAZO HASTA EL 31 DE DICIEMBRE 2021
PROPONENTE AMS INGENIEROS E.U
INGENIERO
oA ESTADO NG NECESITA INGENIERO CIVIL et
COPIA TARJETA PROFESIONAL CUMPLE
CERTIFICACION COPNIA CUMPLE CUMPLE
[PLAZO OFRECIDO POR EL
R HASTA EL 31 DE DICIEMBRE 2021
LSt TIEMPO EXPEDICION
10/08/2021 (DIAS) 5
REGISTRO UNICO DE PROPOMENTES AMS INGENIEROS E.U CUMPLE = m:::.m ':";:55 PROBOUCTO
MINIMO DE O ERENCA OO
EXPERIENCIA GENERAL PROBABLE e e a
TOMADA DEL CERTIFICADC DE PERSONA JURIDICA SFL
EXISTENCIA Y RESPRESENTACION O AMS INGENIEROS E.U CUMPLE (AROS) 3 Pm{nmhlgmm 10
TR COP 710412006 155
NUMERO DE
EXPERIENCIA ESPECIFICA 1 VEZ PPTO T —— CUMPLE i VALORENSMMLV | TOTAL PUNTOS
OFICIAL SMMLV
2 618 700
g o | oy [ o
precios o
oot 0,000000% $ 247.458.828
FORMATO UNICO DE HOJA DE VIDA AMS INGENIEROS E.U GUMPLE
[ADMISIBLE Si
CUMPLE
S REQUISITOS TECNICOS EXIGIDOS EN LA SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTA:  STE-030-2021

Subgerente Tecnica




‘ Carlos Andres Lopez Poveda <clopez@acuavalle.gov.co>
A AT AL LE
Bl Por Voes

Solicitud para subsanar propuesta STE 030-201;.1-“

1 mensaje

Carlos Andres Lopez Poveda <clopez@acuavalle.gov.co>
Para: amsingeniero@hotmail.com, amsingenieros@gmail.com
Cc: Carlos Andres Hincapie Yanten <cahincapie@acuavalle.gov.co>, Robinson Saavedra Torres <rsaavedra@acuavalle.gov.co>

28 de septiembre de 2021, 9:48

Buenos dias

Sefiores

AMS INGENIEROS E.U.
amsingeniero@hotmail.com,
amsingenieros@gmail.com

Cordial saludo,

Dec acuerdo a la verificacidn Técnica, Juridica v Financiera, se hace necesario requerir al Proponente: AMS
INGENIEROS E.U., de acuerdo a la Solicitud Privada de Varias Ofertas STE-030-2021 cuyo objeto es la
"REPOSICION REDES DE ACUEDUCTO EN EL MUNICIPIO DE LA UNION VALLE DEL CAUCA", se

relaciona los siguientes documentos por subsanar:

1 Estados Financieros certificados, firmado por el Representante Legal y Contador Piblico y/o
Estados Financieros Dictaminados por el Revisor Fiscal en caso de estar obligado a tenerlo, con corte al
31/12/2020. Adjuntar Certificacién de los Estados Financicros debidamente firmados por el Rep Legal y el
Contador, NO CUMPLE, Presentar Subsanacion.

2. Certificado de Antecedentes Disciplinarios del Contador Publico (expedido por la Junta Central de
Contadores) No supcrior a 3 meses a la fecha de presentacion de la oferta. Incluye Fotocopia de la
Tarjeta Profesional ampliada al 150% (Debe tener el registro actualizado). Folios 41 y 42: La contadora
no ha cumplido con la obligacién de actualizar el Registro de Antecedentes y debe adjuntar copia de la tarjcta
Profesional ampliada al 150%, NO CUMPLE, Presentar Subsanacion.

3. Constancia de registro nacional de medidas correctivas, NO CUMPLE, Presentar Subsanacion.

3.12. REGLAS DE SUBSANABILIDAD

En ¢l evento en quc uno de los proponentes no haya presentado uno de los requisitos no necesarios para la cvaluacion
0 porque sea nccesario requerir correcciones en relacion con los presentados, siempre que no impliquen mejora de la
propuesta, podran ser subsanables, para ello ACUAVALLE S.A. E.S.P. lo solicitard al proponente, quien tendrd como
plazo para allegarlo hasta el dia habil siguiente a las 5:00 PM, desde el momento en que la entidad se lo solicite, si no
se presenta dentro de éste la propuesta serd rechazada

Por tal motivo se lc concede plazo hasta ¢l miércoles 29 de septiembre de 2021 a las 5:00 pm para allegar los
documentos solicitados.

Atentamente,

¢

ACUAVALLE
Mds Por Vos

CARLOS ANDRES LOPEZ POVEDA
Ingeniero Civil - Profesional de apoyo
Subgerencia Técnica
ACUAVALLES.AESP

Teléfono 6203400 Ext 1182



‘ Carlos Andres Lopez Poveda <clopez@acuavalle.gov.co>

S IP AN ALLE
Moas Por Yo

Solicitud para subsanar propuesta STE 030-2021

antonio alexio murillo sinisterra <amsingeniero@hotmail.com> 29 de septiembre de 2021, 14:01
Para: Carlos Andres Lopez Poveda <clopez@acuavalle.gov.co>

RESPUESTA A SOLICITUD PARA SUBSANAR OFERTA STE- 030-2021 cuyo objeto es la "REPOSICION
REDES DE ACUEDUCTO EN EL MUNICIPIO DE LA UNION VALLE DEL CAUCA",

DRA. MARILU SOLARTE ZAMORANO
REPRESENTANTE LEGAL AMS INGENIEROS E.U
NIT. 900.078.840-0

De: Carlos Andres Lopez Poveda <clopez@acuavalle.gov.co>

Enviado: martes, 28 de septiembre de 2021 9:48

Para: amsingeniero@hotmail.com <amsingeniero@hotmail.com>; amsingenieros@gmail.com
<amsingenieros@gmail.com>

Cc: Carlos Andres Hincapie Yanten <cahincapie@acuavalle.gov.co>; Robinson Saavedra Torres
<rsaavedra@acuavalle.gov.co>

Asunto: Solicitud para subsanar propuesta STE 030-2021

[El texia citado esla cculto]

a RESPUESTA AREQUERIMIENTO. pdf
4839K



NIT. 900.078.840-0

Santiago de Cali, Septiembre 29 de 2021

Sefores

ACUAVALLE S.AES.P

CARLOS ANDRES LOPEZ POVEDA
SUBGERENCIA TECNICA

SANTIAGO DE CALI - COLOMBIA
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS
' No. STE-030-2021

ASUNTO: Respuesta al requerimiento de acuerdo a la Solicitud Privada de Varias
Ofertas STE-030-2021 cuyo objeto es la "REPOSICION REDES DE ACUEDUCTO
EN EL MUNICIPIO DE LA UNION VALLE DEL CAUCA", se relaciona los siguientes
documentos para subsanar:

1. Estados Financieros certificados, firmado por el Representante Legal y
Contador Publico, con corte al 31/12/2020

2. Certificado de Antecedentes Disciplinarios del Contador Plblico (expedido
por la Junta Central de Contadores) No superior a 3 meses a la fecha de
presentacion de la oferta. Incluye Fotocopia de la Tarjeta Profesional
ampliada al 150% (Debe tener el registro actualizado).

‘ 3. Constancia de registro nacional de medidas correctivas,

Carrera 3 No. 11-32 Of. 435 Teléfono 839 32 52 F-mail amsingeniero@hotmail.corn Cali - Colombia



NIT. 900.078.840-0

Santiago de Cali, Septiembre 29 de 2021

Sefiores

ACUAVALLE S.AE.S.P

CARLOS ANDREQ LOPEZ POVEDA
SUBGERENCIA TECNICA

SANTIAGO DE CALI- COLOMBIA
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS
No. STE-030-2021

ASUNTO: Respuesta al requerimiento de acuerdo a la Solicitud Privada de Varias
Ofertas STE-030-2021 cuyo objeto es la "REPOSICION REDES DE ACUEDUCTO
EN EL MUNICIPIO DE LA UNION VALLE DEL CAUCA", se relaciona los siguientes

documentos para subsanar:

1. Estados Financieros certificados, firmado por el Representante Legal y
Contador Publico, con corte al 31/12/2020

2. Certificado de Antecedentes Disciplinarios del Contador Publico (expedido
por la Junta Central de Contadores) No superior a 3 meses a la fecha de
presentacion de la oferta. Incluye Fotocopia de la Tarjeta Profesional
ampliada al 150% (Debe tener el registro actualizado).

3. Constancla de registro nacional de medidas correctivas,

Carrera 3 No. 11-32 Of. 435 Teléfono 889 32 52  E-mail amsingeniero@holmail.com Czli - Colombia



-NIT. 800.078.840-0

Santiago de Cali, Septiembre 29 de 2021

Sefiores

ACUAVALLE S.AES.P

CARLOS ANDRES LOPEZ POVEDA
SUBGERENCIA TECNICA

SANTIAGO DE CALI - COLOMBIA
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS
No. STE-030-2021

ASUNTO: Respuesta al requerimiento de acuerdo a la Solicitud Privada de Varias
Ofertas STE-030-2021 cuyo objeto es la "REPOSICION REDES DE ACUEDUCTO
EN EL MUNICIPIO DE LA UNION VALLE DEL CAUCA", se relaciona los sigulentes
documentos para subsanar:

1. Estados Financieros certificados, firmado por el Representante Legal y
Contador Publico, con corte al 31/12/2020

2. Certificado de Antecedentes Disciplinarios del Contador Publico (expedido
por la Junta Central de Contadores) No superior a 3 meses a la fecha de
presentacién de la oferta. Incluye Fotocopia de la Tarjeta Profesional
ampliada al 150% (Debe tener el registro actualizado).

3. Constancia de reglstro nacional de medidas correctivas,

Carrera 3 No. 11-32 Of. 435 Teléfono 88932 52 E-mail amsingeniero@hotmail.com Cali - Colombia



1. Estados Financieros certificados, firmado por el
Representante Legal y Contador Publico, con corte al
31/12/2020



AMS INGENIEROS E.U
NOTAS ACLARATORIAS DE LOS ESTADOS FINANCIEROS BAJO NIIF
DICIEMBRE 31 DE 2020

NOTA No 1. NORMA GENERAL DE REVELACIONES

AMS INGENIEROS E.U. cen NIT 900.078.840-0 es una Sociedad Unipersonal ublcada en fa ciudad de Santiago de
Calienla Carrara 3% 11-32 oficineg 435 en el barrio San Pedro, fue constiluida por documento privado 31 de Marzo
de 2006, inscrita en Camara de Comercio sl 7 de Abrl de 2006 mediante escritura publica No 4343 y su vigencia
es hasta el 14 de Qctvbre de 2031.

Su cbjeto social prncipal es el d oilo de las siguant sidades: consuliorias, pe S
de obras chilss, moniajes y disefios e lecldcas y electromacénicos, suministro de maleriales electricos,

alectronicos y de conslruccion, gestion y ejecucion de proyaclos sociales, ambienlsles y empresariales.
Qus como Representante Legal de la enlidad sperece Inscita a la fecha en el Regisiro Pablico le saiora MARILU

SOLARTE ZAMORANO, idantificado con la Cédula de Ciudadania N° 66.947.121 expedida en Caii - Valla del Cauca.

Fecha da corta Estados Finencieros: Diciembre 31 dal 2020

NOTA No 2. BASE DE PREPARACION Y PRINCIPALES POLITICAS CONTABLES BAJO NIIF

AMS INGENIEROS EU, para preparar y elaborar los eslades financieras adoplé como marco de referencia la Narma
Internacianal de Informacién Financlera para las Pequenias y Medianas Entidades Pyme a partir de enero de 2016,

La gerencla es la principal responsable, en velar que dichos estados financieros esién preparados y presentados con
los requermientos que estabicco la NIIF para las PYMES. AMS INGENIEROS EU, para elaborar sus esiados
financieros, los estruciura bajo los siguienies supuestos contables:

&) Base de acumulecién (o devengo)

AMS INGENIEROS EU, raconaceré los sfactos de las lransacciones y demés sucesos cuando ocurren {y no cusndo
se recibe o paga dingro u olro equivalente al sfactiva); asl mismo, se regisirarén en los libros cantables y se informaré
sobre elios en los astados de los periodos con los cuales se relacionan.

b) Negocio en marcha
La entidad preparara sus esledos financleros sobre la base que esléd en funcicnamianto, ycanummni sus aclividades

de operacidn deniro del fuluro previsibla, Si existiess la nacesidad de liquidar o cortar de forma impartanie la escaia
de las aperaciones de la empresa, dichos estados deberén prepararse sobre una base diferente v, si asi luera, se
revelard informacién sabra la base ulilizada en eilos.

Las prncipoles poilticas contables aplicadas en la preparacién de los Estados financieros se delallan a continvacion,

MONEDA FUNCIONAL
La entidad expresard en los encabezados de los estades financieras le ulilizecion de ia moneda funcional, Is cuelesel
COF {Paso Calombianag).



AMS INGENIEROS E.U
NOTAS ACLARATORIAS DE LOS ESTADOS FINANCIEROS BAJO NIIF
DICIEMBRE 31 DE 2020
1. ALE, '
Este nubro estd compuesio por las siquientes categorias: cajs general, bancos cuentas corienles y de ahorro en

morieda nacional, lamblén podré formar parte de este rubro depositos a plazo de liquidez (vencimienlo a seis meses),
y equivalentes al efeclivo, los scbregiros bancarios, de exislir.

INVENTARIOS
El invenfario se clasifica como invaniarics de molerias primas gue corrasponde 8 jos materialos comprados para

sjecutar obras o cuslquier proyecto de su objalo socisl.
Inventarios de obras 8n ejecucion, que comprendo el scumuledu de los materales mano de obra y cif, do las obras

én efecucion, antas do ser enlragadas.

DAD YE
La enlided registrard como propiedad, planta y uquipo, los activas lengibles que se mentiensn para uso en la

produccidn o sunnisiro de bianes, asimisme se prevé usarle mds de un perlodo contable.

La empresa AMS INGENIERCS EU, reconocard a un aclive como elemento de la propiedad, piania y equipe si es
probable que la entidad oblenga beneficios econdmicos luluros; ademas que el coste de dicho aclivo puede medirse
con figbilidad.

La eniidad raconocerd la depraciacion de un aclivo de propledad, planlo y equipo, cuando dicho aclivo esté disponible
para su uso, es decir, sa encuenire en el lugar y en un contexto necesario para operer da ia manera pravista por la
gerencia,

AMS INGENIEROS EU, detervinard ia vida dlil 2 una propiadad, planta v equipo a parilr de los faclores como o son
la ullizacion pravista, al desgoste Misico esperado, ia obsalascencia, los limites o restricciones al uso del aclivo, enlre
olros.

Y DOCUMENTOS AGAR
La empresa reconoceré una cuenle y documenta por pegar cuando se convierte en una parte del conirato y, coma
consecuencia de elfo, iena la obiigecidn legal de pagado.

Le entidad medird las las y doc tos por pager al final de cads periodo al coslo amerfizedo utilzando el
mélodo del inlerés efactivo, cuando estas sean o largo plazo.

AMS INGENIEROS EU, medira las cuentas y documentos por pagar al final de cade periodo sobre el que se informa
al imporie no desconledo del efeclivo u olra conlrapreslacién que se espsra pagar, siempre que no constiluya ung
transaccién de financlacién.

PROVISIONES
La enlidad reconoceré una provisldn cuando se lenga una obligacion a la fecha sobre la que se informa resullado de

un suceso pasado, ses probable desprenderse de rocursos para liquidar le obiigacidn y el importe de la obligecion
pueda ser eslimado de forma liabie,

AMS INGENIEROS EU, reconocerd una provisién como un pashio en el eslado de situacion financiera y el imporie de
la provisidn como un gasto en resullados del periado contable



AMS INGENIEROS E.U
NOTAS ACLARATORIAS DE LOS ESTADOS FINANCIEROS BAJO NIIF
DICIEMBRE 31 DE 2020

BENEF(CIOS A EMPLEADOS
La empresa define los beneficios a los empleados, como fodos Ios lipes de retribuciones proporcicnadas a los
Irabajodores a cambio de los senvicios prestados, diferentes a las remuneraciones. Los beneficios a los empleados

eslan constituidos por beneficios a corlo plazo.

Los beneficios a corlo plazo idenlificados par la empress al ciarre de efercicio, corresponden & sueldas, salarios v
sportes a la seguridad social, vacacionss y gralificaciones, participacicnes en les ufilidades y compensacién por
tiempo da servicics.

PATRIMONIO
El capital social se reconocard cuando sean emilidas las acciones y olra parte aste obligads a proporcionar efectivo u
otros recursos a la aalidad a cambia de esios

Los instrumentos de patimonio deberén ds ser medidos al valor razonable del efeclivo u olros racursos recibidos o
por racibir, nelo de los cosios direcios da emision de los instrumenios ds palimonio.
INGRESOS COSTOS Y BASTOS

La empresa reconoceré ingreso por actividades ordinarias siempre que see probable que fos beneficios econdmicos
futuros fluyan a la sntidad, y que los ingresos ordinarios se pueden medir con fiabifidad.

Se reconocera al coslo venta, en el momenlo que se reelice efsctiva una venla de los producios o mercanclas

disponibles para 7] venia.
El costo de venta se medira por el coslo promedio de ios producios lerminados, definido en los inventarios, segun al

tipa de produclo.

La empresa raconocerd un gasto, cuendo surja un decremento en los beneficios econdmicos fuiuros en forma de
salide o disminuciones del valer da aclivos o bien sl surgimiento de obligaciones, sdemds de que pueda sar medidc
con fiabilidad.

NOTA No 3. EFECTIVO Y EQUIVALENTE AL EFECTIVO

Al 31 de Diclembre del 2020 el salda es $82,190,038 discriminados asi:

2020 2019
Cafa Genaral 59.280.627 1.200.000
Banco OCCIDENTE 5.214.908 2.191.141
Banco Colpalria 569 569
Banco BBVA 17.603.934 210.078.584
EFECTIVO Y EQUIVALENTE AL EFECTIVO 82.190.038 213.470.294
NOTA No 4. DEUDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS POR COBRAR
Al 31 de Diciembre del 2020 el saldo es $530,421,836 diseriminados asi:

2020 2019
Chienles 378.896.470 97.674.165
Cuenia por Cobrar Vinculados 8.005.393 91.393.068
Anticipos Y Avances 18.570.496 57.136.112
Anticipo de Impueslos 22.817.190
Cuentas Por Cobrer Trabajadoras 218.000 6.733.200
Deudores Varios 124.731.478 278.718.753

DEUDORES COMERGIALES Y OTRAS CUENTAS POR COBRAR 530.421.837 554.470.489
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NOTAS ACLARATORIAS DE LOS ESTADOS FINA N!CIEROS BAJO NIiIF
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NOTA No 5. INVENTARIOS

Al 31 de Diciemtire del 2.020 el saldo 23 $356,500,868 discriminados asi:

2020 2019
Materias primas 165.060.876 161.454.305
Malariales, repusstos y eccesorios 9.345.404 12.805.404
Contralos én curso 178.534.588 178.534.588
Mercancia no Febriceda x la ampresa 3,560.000,00
INVENTARIOS 356.500.868 352.894.207
NOTA No 6. PROPIEDAD PLANTA Y EQUIFO
Al 31 de Diciembre del 2.020 el saldo es 5426.711.112 discniminados asi:

2020 2019
Terreno 60.000.000 60.000.000
Construcciones y edificacionss 180.000.000 180.000.000
Maquinaria Y Equipo 30.460.452 30.460.452
Equipo De Oficina 24.093.939 24.893.939
Equipo De Computaciin 22.805.523 16.556.523
Flota y Equipo ds Transporte 180.019.971 190.018.971
Depreciacion Acumulada -79.468.773 -79.469.773
Propledad Planta Y Equipo 428.711.112 422.461.112

Las propiedades Planta y Equipo se regisiran al coslo de adquisicion, fos costos de manienimiento y reparaciones
menores son cargados al gasio. Al ratirar 0 vender un activo se elimina ds las cuentas su costo y la correspandients

dapraciacion acumulada y la ganancia o pérdida si la hubiere.
calcula con basa en el mélodo de lfinea racta sobre [a vida util de los aclivos.

NOTA No 7 INTANGIBLES

Al 31 de Diclembra del 2.020 8l saido es $ 70.930.835 discniminados asl:

Bianes en arrendamiento financiero laasing
Amortizacicn de Aclivos
INTANGIBLE

2020

135.600.050
-64.069.215
70.930.335

Ls depreciacién sa

2019
135.000.050

-40.466.905
94.533.145

AMS Ingenieros EU tienan en Intangibles das conlralo de Leasing Financiero de la camioneia MAZDA y el conlralo

de la camionets TOYOTA HILUX con el Banco de Occldenta
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NOTA No 8. OTROS PASIVOS FINANCIEROS

Al 31 de Diclembre del 2.020 s! saldo es $2.002.153 discriminados asi:

Bancos Nacionaies

Tareta Credito No. 558772-0-602

Credito bancario

Obligaciones Financleras a corlo plszo

NOTA No 09. OTRAS CUENTAS FOR PAGAR
Al 31 da Diciembre del 2.020 el saldo es $3.841.562 discriminados esi:

Proveedores Nacionales

Coslos y Gaslos por pagar
Acreedores Cficlalas

Relencion en la fuente

Industria y Comercio Retenido
Ratanciones y aportes de nomina

ACREEDORES COMERCIALES

NOTA No 10. ACREEDORES COMERCIALES y OTRAS CUENTAS POR PAGAR

Al 31 de Diciembre del 2.019 el saldo es $0 discniminadas asi:

Coslos y Gastos por pagar
Acreedores Oficiaies

Retencion en ia fuente

Induslria y Comercio Relenldo
Relencionas y apories ds nomina
ACREEDORES COMERCIALES

NOTA No 11, PASIVOS PCR IMPUESTOS CORRIENTES

Al 31 de Diciembre del 2,020 el saldo es $9.686.587 discriminados asi:

Impueslos Renla y sus Complementarios
impuesio al Valor Agregado IVA
Impuesto de Induslria y Comercio
IMPUESTOS CORRIENTES

2029 2019
1.970.499 1.744.788
31.654 S
2.002.183 1.744.788
2020 2019
1.211.079 1.211.079
9.587.390
. 1.864.492
7.383 313,607
2.623.100 2627.700
3.841.562 14.393.189
2020 2019
: 9.587.390
: 1.864.492
" 313.607
2.627.700
0 14.393.189
2020 2019
6.215.000 13.671.691
471.587 <
4.917.000
9.696.567 79.588.591
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NOTA Na 12, BENEFICIOS A EMPLEADOS

Los saldos de dichas cuentas a Diciambre de 2020

2020 2018
Salarios 0 ¢
Casanllas 1.887.328
Inlaras sobre las cesantlas
Obiigaciones Laborales 1.887.328
NOTA No 13. OTROS PASIVOS FINANCIEROS NO CORRIENTES
Al 31 de Diciembre del 2.020 ¢l seldo es $159,258,885 discAiminados ask:

2029 2019
Bancos Nacionales
Obligacienas Financieras 26.293.440
Obkigaciones Financieres con particulares 88.333.487 182.134.121
Conlirato de arrend. Financierc Leasing 70.823.388 94.525.708
Obilgaciones Financleras a largo plazo 159.256.885 302.953.269
NOTA No 14 ACREEDOES VARIOS
Al 31 de Diciembre del 2.020 ef saldo es $13,791,393 discriminados asi:

2020 2019
Impuasto Diferido 13.791.393 13.791.393
Obligaciones por impuesto Diferido 13.791.393 13.791.393
NOTA No 15. PATRIMONIO
Al 31 de Diclembra del 2.020 el saldo es $1,280,176,108 discriminedos asi:

2020 2019
Capital Social 40.600.000 40.000.000
Utilidad d'2 efercicios anteriores 525.129.556 484.509.951
Utitidad dsi efercicio 16.752.971 35.413.069
Reserva para capital de trebajo 661.919.451 661.915.451
Reserva legal 32.409.281 34.482.612
Cuenta de Convergencia NIF 3.564.851 26.934.617
PATRIMONIO 1.280.176.110 1.283.259.700
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NOTA No 16. INGRESOS

Al 31 do Diciembre del 2.020 el saldo es $365,417,529 discriminados asi:

Operacionales.

Ingrezos Construccion Cbras Civiles
ingreso Consorcio M8 2017

Ingreso Union Temporal Brisas

Ingresos Operacionales

NOTA No 17. COSTO DE VENTA

Al 31 da Dictembre del 2.020 el saldo es $63,867,613 discriminados asi:

Coslos de Vantas Olros
Devoiuciones

Mana da Qbra Directa

Coastos Indireclos

Coslos Union Tamporal Petecuy
Cosios Consorcio MB 2017
Cosios Unlon Temporal Brisas
COSTO DE VENTAS

NOTA No 18. GASTOS OPERACIONALES DE ADMINISTRACION

Al 31 da agosto del 2,020 sl saldo es $154,544,853 discriminados asi:

Personal

Hanovanios

impuesios

Arrendamienios

Contribuciones y Afiffaciones
Saguros

Servicios

Gaslos Legales

Mantenimiento Y Reparaciones
Adacuaciones e Instalaciones
Gaslos de Visje

Depraciaciones

Amorlizaciones

Divarsos

Gastas UT Petecuy

Gastos Consuorcio MB 2017.
Gastos Union Temperal Brisas
Operacionales de Ventas Auxilios
GASTOS OPERACIONALES DE ADMINISTRACION

2020 2018
365.417.529 617.379.539
- 140.205.630
365.417.529 757.585.169

2020 2018
12.026 500 15.600.000
50.251.905 117.011.289
589,208 19.446.268
96.625.822

63.867.613 251.683.199

2020 2019
114.392.259 153 530,525
1.250.000 6.919.700
148.926 19.447.895
4.245.060 13.529.673
659,950
9.804.264
4.275.431 27.597.073
2.922.200 2.721.810
2.167.803 7.987.357
329.081
170.600 649.300
13.364.114
15.602.316 20.569.190
0.369.364 32.888.439
1.464.535

0

154,544,853 371.462.906
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NGTA No 19. INGRESOS NO OPERACIONALES
Al 31 de Diclembre de! 2.020 el seldo es $5,221,631 discriminados asi:

2020 2018
Financiaros - B
Recuperacionss 1.683.000 1.490.854
Diversos 3.538.631 2.242
Ingresos Union Temporal Petecuy ¥
Ingresos Consorcio MB 2017 -
ingresos Union Temporal Brises 40.283
Ingresas na Operaclonales 5.221.631 1.533.378
NOTA No 20, GASTOS NO OPERACIONALES
Al 31 de Diciembre del 2.020 el saldo es $124.397.260 discriminados os!:

2020 2019
Gastos Financieros: 3.632.953 4.796.163
Intareses 119998611 »~  19.642.322
Gastos Exlraordinanios 103.217.904 78.325.490
Gaslos Diversos 5.646.612 4.677.233
Olros gastos Union Tempore! Patecuy - -
Qtros gaslos Cansorcio MB 2017 - -
Oiros gaslos Union Temporal Brisas 18.887.799
GASTOS NO OPERACIONALES 124.397.280 126,228,998
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17 8 63.867.613 § 251.683.199 § -187.815.586 ~75%

EGRESOS OPERACIONALES ADMON 18 § 164544853 $ 311.462.908 $ -156.918.053 50%
PROVISION 3 -
Gastos de Administracién $ 154544853 $§ 311.462.906
EGRESOS OPERACIONALES VENTAS $ - $ -9 %
Gastos de Venta $ .- B #
ST R A
4001+ 34%h)
Ingresos NO Operacionales 19 § 5.221.631 § 1.633.379 § 3.688.252 241%
Gastos NO Operacionalas 20 § 124397.280 $ 126,228,998 $ -1.831.717 -1%

30395501 §  -21.180.591
2.073.344

RIS

RESERVA LEGAL S 1861441 §
. UTILIDADNETADECPERIODO & 48762973°5 . 3

Las notas son parte integral de los Estados Financieros

MARIEU SOLARTE ZAMORANO

Representante Logal
C.C. 66,947,121

ONTADORA PUBLICA
TP No. 46897-T
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- NIT900.078.840-0
ESTADO DE FLUJO DE EFECTI

' ADICIEMBRE 31 DE 2020

FUENTES usos NETO

Por actividades de Operacion:
Generacion inlerna de fondos § 16.752.973

Resullados del ejercicio $ 16.752.973

Mas Depreciacion s$0
Camblo da los Activos y pasivos Operaclonales:

Disminucién de deudores $24.048.652 $0

Aumento da Inventario $0 $ 3.606.571

Digminucién Proveedores § 2.630.483 $0

Disminucién de cuenlas por Pagar S0 $ 14.383.188

Aumento Pasivos por Impuestos -$ B.902.004 $0

Disminucién Obligaciones Laborales $0 $1.887.328

Disminucién Olros Pas, NO Financieros Cles $0 S0
Efactivo provisto Actv. Dperacién $ 17777431 $ 10.887.088 -$ 2.108.968
Flujo efectivo neto Actividades Operaclon:
Por actividades Inversion

Aumento Cuenla de Convergencia NIIF $0 S0

Aumento an Reserva -$2.073.331

Aumento de Palrimonlo

Aumento de Resultado del Ejercicio Ant

Disminucién Equipos $50 $410.820
Efeclivo usado en Eﬁaulon $2.073.331 $410.020 -§ 2.464.251
Flujo efective Neto Actividades Inversion: $12,168.784
Por actividades Financiacion

Aumento Otros Pasivos Diferide $0 $0

Aumento Obligaciones financieras -§ 143.430.019 50
Efectivo Usado ﬁ?lnmamnn :; 143.439.010 50 -5 143.439.019
Aumento Disminuclon sfactiva -§ 131.280.265
Saldo Inicial disgonible Dic, 2018 $ 213.470.284
Saldo final disponible Dic, 2018 $82,180.039

Laa nolas son parte integral da los Estedos Finandieros

o HEMA&%C::/J

CONTADORA PUBLICA
TP.46997-T

U SOLARTE ZAMORANO
Representante Lagal
C.C. 86,947,121
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ap:hl Socfal
Reservas para Capital de Trabajo
Reserva Legal
Resultados del Ejercicio
Cuenta de Convergencia NIIF
Rasul!adus da Ejerclclos Anlerioras
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MARILU AOLARTE ZAMORANO

Representante Legal
C.C. 66,947,121
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CONTADORA PUBLICA
TP.46997-T

S 40.000.000 e T$  40.000,000
$  661.919.451 $ - $  661.919.454
$ 32400281 §  -2.073.331 $ 34482612
$ 16752.973 § 16752973 § 35413080 $  35.413.069
$  3.984.851 $  26.034.617
$ S120565 § 36413089 £ 4 434 £00 951

4,200176:111 ;870 60.092.711 .91 35413.069$ 1:283.268.700!
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FECHA DE IMPRESION 5/04/21 05:38 PM

CERTIFICACION PARA ACREDITAR LA INFORMACION FINANCIERA DE LOS PROPONENTES

Los suscritos que firman el presente documento

CERTIFICAN

Que la informacién que se relaciona a continuacién de manera discriminada y detallada, fue
tomada de los estados financieros y corresponden a los valores de los indicadores sefialados en
el Decreto 1082 de 2015 y en la Circular Unica de la Superintendencia de Industria y Comercio:

Fecha del corte de la informacion financiera: 31-12-2020
* CAPACIDAD FINANCIERA *
RUBRO VALOR ($)
i_ctivo Corriente 969.112.743,00
Pasivo Corriente 15.530.302,00 i
Pasivo Total 188.578.560,00 )
Activo Total 1.4B8.754.690,00 |
Utilidad Operacional | 147.005.063,00
Gastos de interés _] 11.999.811,00 |
* CAPACIDAD ORGANIZACIONAL *
RUBRO VALOR (5)
Utilidad Operacional 147.005.063,00
Patrimonio 1.280.176.110,00
|Activo Total 1.468.754 690,00

Las afirmaciones contenidas en los eslados financieros adjuntos fueron verificadas previamente por nosotros
conforme al reglamento y se han tomado de los libros.

MARILU SOLARTE ZAMORANO : s
Nombre Representante Legal o Persona FirmaRepreséntante Legal o Persona
Documento No.

66947121
YINED HENAO GAITAN g Ty A= ﬁ
Nombre Revisor Fiscal o Contador Publico Fi 'Revisor Fiscal o Cantador Publico
Documento No. 24581234

T.P. No. 46997T




2, Certificado de Antecedentes Disciplinarios del Contador
Publico (expedido por la Junta Central de Contadores) No superior
a 3 meses a la fecha de presentacion de la oferta. Incluye Fotocopia
de la Tarjeta Profesional ampliada al 150% (Debe tener el registro

actualizado).




ronasrianes, S UNTA CENTRAL f €& i 5)
tsrece DE CONTADORES

Certificado No:

PDEBRD@E HE®B DD G P EE

LA REPUBLICA DE COLOMBIA
MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO
UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL
JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CERTIFICA A:
QUIEN INTERESE

Que el contador publico YINED HENAQ GAITAN identificado con CEDULA DE CIUDADANIA No
24581234 de CALARCA (QUINDIO) Y Tarjeta Profesional No 46997-T Sl fiene vigenle su
inscripcion en la Junta Central de Contadores y desde los dllimos 5 afios.

NO REGISTRA ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS *** ®**# s dxamasmssdbsrnanunnitis

LA SRS AR R S AR R S R R R R R R R R R R R R R R R R E T R R AR R E RN E R R

A AR S AN SRR AR E R RS SRR SRR R RS S R R R R AR E P R RN R R R R R

Dado en BOGOTA a los 28 dlas del mes de Septiembre de 2021 con vigencia de (3) Meses,
conlados a partir de la fecha de su expedicidn.

fetE

DIRECTOR GENERAL (E)

ESTE CERTIFICADO DIGITAL TIENE PLENA VALIDEZ DE CONFORMIDAD CON LO
ESTABLECIDO EN EL ARTICULC 2 DE LA LEY 527 DE 1989, DECRETO UNICO
REGLAMENTARIO 1074 DE 2015 Y ARTICULO 6 PARAGRAFOQ 3 DE LA LEY 962 DEL 2005

Para confirmar los dalos y veracidad de este cerlificado, lo puede consultar en la pagina web
www.jcc.gov.ca digitando el nimero del cedificado
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" REPUBLICA DE COLOMBIA
ek IDENTIFICACI_ON PER‘%ONM

FECHA D= NACIUENTO  19-AGO-1969

CORDOBA

(QUINDIQ)
LUGAR O RACIIENIO

1.57 O+ F
ESTATURA 5 RH SEXC

31-0CT-1988 CALARCA
FECHA Y LUGAR DE EXPEDGION /4, A,‘“....w.,»

ACGMTRACOR! u.m‘u.
CARLGS AREL SANCHEZ TORRLS

A-31001D0 0O204015-F 0024581234 20101108 0024638795A 1 020492508
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3. Constancia de registro nacional de medidas correctivas,



W87 22:02 Consulta
@ Policia Nacional de Colombia

{7 (Default.aspx) Q

' Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas
RNMC

A Consulta Ciudadanc

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que 2 |2 fecha, 28/09/2021 10:02:20 p. m. el ciudadano con Cédula de Cludadania N°. 66947121 v Nombre:
MARILU SOLARTE ZAMORANO.,

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 "Por la cual se expide el Codigo Nacioral de Seguridad y
Convivenda Ciudadana”. Registro interno de validacion No. 26043724 . Lz persona Intzresada podrd
. verificar |z autenticidad del presents documento 2 través de la pégina web institucional digitando
‘ https://www.policia.gov.co, mend ciudadanos/ consuita medidas corréctivas, con el documento de
identidad y Iz fecha de expedicidn del mismo. Esta consulta es valida siempre y cuando el niimero de
cédula corresponda ocon el documents de identidad suministrade.

:- j | B i ‘r!
Q Nueva Busqueda | ki Imprimir |




28921 2200 Consults
@ Policia Nacional de Colombia

) (Default.aspx) Q

' Portal de Servicios al Ciudadane PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas
RNMC

2 Consulta Ciudadano

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que 2 la feche, 28/09/2021 10:00:00 p. m. el dudadano con Cédula de Ciudadania N°, 24581234 y Nombre:
YINED HENAO GAITAN.

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 "Per la cual se expide el Codigo Nacional de Seguridad y
Cenvivenda Cludadana”. Registro interno de velidacicn No. 26043664 . La persona interssada podra
verificar |2 autenticidad del presente documento 2 traves de |2 piging web institucional digitando
' https://www.policia.gov.co, mend ciudadancs/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad y la fecha de expedicion del mismo. Esta consultz es vZlidz siempre y cuando &l nimero ce
cedula corrasponda con &l documente de identidad suministrado.

Q Nueva Busqueda | | Imprimirj




REPUBLICA DE COLOMBIA
IDENTIFICACION PERSONAL
,.11'}UU-. DF CIUDADANIA

- HENAO GAlTAN
,W e e

FECHA DE NACIEENTO  19-AG0-1869

CORDOBA
(QUINDIO)
LUGAR OF NACINGENTO

1.57 O+ F

ESTATURA G5 AH SEXO

31-0CT-1988 CALARCA ;
FECHA ¥ LUGAR DE EXPEO CION o/ , ,4,‘{,.!....--.},#. .

FEGISTRACOR NACIONAL
CARVOS AREL TANCREZ FONFS

A-3100100 CL20A05-F 002453 1234- 20101108 00246987554 1 020492508




PROCESO DE CONTRATACION
VERIFICACION FINANCIERA
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

Caodigo: AP2-FO-009
Version No.: 002

| Reposicion redes de acueducio en el municipio de La Union Valle del Cauca

01—mm1m del 05 de agosic de 2021
Doscientos cumrenta y nueve mill
pesos

apartic de la suseripcion del acta de inicio

$ 245,008 632 y ocho mil seiscientes treinta y dos|

| Hasta &l 31 de diciembre de 2021, o

¥
1 m""“""""’"‘“""‘" En la verificacién Juridica del 20 de septiembre el proponente queda Rechazado Juridicamente, por lo anterior no se le realiza verficacion Financiera
NIT: 600.264.111-7
Folios 41 y 42: dos lon
Adjuntar Gertificacion de | Lu contadora no ha cumgplido con de conformidad al numersl 2 6 2 de la
los Estados Financienos Ia obligacion do actuakzar e Sobcitud Privada de Varas Ofertas Ciento
o |AmS ingenisros E.U. Falin 28" Folio 28; Folios 32 al 39: debrdamento firmadns por | Registro de Antecedenles y debe ey Falio 43, Folios 44 ol 82: No.STE 030-2021. El presants Chedinueve
NIT: 900.078.840-0 Cumple Cumple Cumple ol Rep Logal y o Contador | adjuntar cogia do la tarjeta Cumple Cumpée proponenile eon los (119) Aporta
NO CUMPLE Profesional amplinda al 150% documentos financieros, por lo Lanto, co
SUBSANADO NO CUMPLE e puode proceder a la Verificacion
SUBSANADC I . F
Blvisades los deour ontes Anancieros de |
sonformided sl numer 267 dela
Adjuntar Cevtificacién de Solizitug Prvads de Vanas (fertas STE:
Folios 25 al 36 los Estados Financiers Fm‘_dmmm:n':mﬂm 30 20121, £l oresele peogonse Mo
cristbian Camils Moreno Folio Z3: Folio 22, Se requieren Estados firmados. por Flsuad, por lo cual se requion Folios 44 al 101: Cumpg gon los documerios finatgercs,
i Ga requieren Estadon Se rogquieren Estndos | F # cone del 31| o Rep Legal y of Contador Falios 38 y 39 Cartificado de Makriculn de Persona|  Follos 40 af 43: &MWMWW Ciento treinta
3 |ee 219577 L jeros al corte dol 3 nl corte del 31|  de diclembre de 2020 | y adjuntar dictamen de los mw; oy ot oo ; No mayor a 90 dias a |a fecha - (V30) Aports
petd; s mayor & 80 Cumpls ‘apiica of numersi 3.° 3 ceion de
NIT. 11.210.577-8 de e eyt buo rrormes NF Finandleros dias n Ia focha de presentaciin de A9 prianlictin de i ohona rechazo litacal K, No wlegar las. "
i NO CUMPLE (COMPARATIVOS) Firmadaos por e Revisor \a cleria NO CUMPLE aclwaciongs o wapeicaci
NO CUMPLE o0y NO CUMPLE Acuavaile deniro de oy lermings.
NO CUMPLE retablecidos an |o respectiva vobdtugd, Forl
bo Lanio ng 6 reeliza Ve feecon
Einanders-indicadores Financiens,
Obsarvaciones. los F dos par los F e -mmuzmm-muzmumthmmummm STE 030-2021, se manifiestn que:
Construcciones y Viemar Limitada NIT:900.284.111-7  EI prop Por lo tanto No se le reallza P No habiitade
AMS Ingenieros EU, | NIT; 800 078 840-0 Cmﬂn.porhwﬂnnm mla Fil

Cristhian Camile Moreno Hermera CC.71 219.577

NIT: 71.219.5TT-8 ﬂm.ummmmm wuunummq.mmm




ACUAVALLE S.A. ES.P,

SUBGERENCIA ADMINISTRATIVA FINANCIERA
INGRESO DE DATOS

Fecha: 05 de octubre de 2021

qresado en miles de pesos

CLASE DE CONTRATO

»sto oficial 2021

STE-030-2021

Total

$11.999811

NIT:900078.8400 | 31/12/2020 |AMS Ingenieros E.U. $969.112.743 $15.530.302 $1.468.754,690|  $188.578.580 $147.005.063 $11.999.811
0 0 0 0 0 / 0
0 0 0 0 0 / 0
|uauioez 7 ; >=1 Cumple.
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 2839351 <0=070 Cumple.
CAPITAL DE TRABAJO 953.582 3,814350636 181,4350636, >~ 10% Cumple.
COBERTURA DE INTERES i 126 >0= 1,0 veces Cumple.
Gastos Financieros
Gastos de Intereses $11.999.811



PROCESO DE CONTRATACION Codigo: AP2-FO-012

VERIFICACION INDICADORES FINANCIEROS
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

Versién No.: 002

[STE-030-2021

|Reposicion redes de acueducto en el municipio de La Union Valle del Cauca

01-902-202100932 del 05 de agosto de 2021
|5 249.998.632

|Doscientos cuarenta y nueve millones novecientos noventa y ocho mil seiscientos treinta y dos pesos

{05 de octubre de 202
Datos con corte al 31 de Diciembre de 2020

AMS Ingenieros E.U.
NIT: 900.078.840-0

62,40 Cumple 0,12 Cumple 381% Cumple 12,25 Cumple Si

Las Verificacion Financiera realizada a: AMS Ingenieros E.U. NIT: 900.078.840-0, Si Cumple con los Indicadores Financieros minimos exigidos de
conformidad al numeral 3.3.2 del pliego de condiciones, por lo tanto, gueda habilitado. El presente documento solo verifica y acredita la admisibilidad
en el componente financiero, establecido en las politicas de ACUAVALLE S.A. E.S.P. conexo con el estudio de riesgos juridicos, de acuerdo a la Solicitud
Privada de Varias Oferta No.STE-030-2021.

NAT. CAICEDO LOZADA A

Subgere fstrativo y Financiero. _j/?{ 7




Codigo No.: AP2-FD-008

LB

VERIFICACION JURIDICA SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS Versidn No.: 002 I

PROCESO DE CONTRATACION

STE-03C-2021 ‘

REPOSICION REDES DE ACUEDUCTO EN EL MUNICIFIO DE LA UNION - VALLE DEL CAUCA

01-902-202100932 del 05 de Agosto de 2021

DOSCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS TREINTA Y DOS PESUS ($245 996 632 00 oo) MICTE

" | El plaze establecido para Ia_e]eqx:i{m dal contrato es hasta el 31 de diciembre de 2021 contados a partir de I8 suscnpoién de! acta de inicio que en ningun case podra ser anterior al
cumplimiento de los requisitos de ajecucién,

0F DE OCTUBRE DE 2021

o PROPONERTE o gl ot | presenTam opemTay | SE SCCtY Rl tean MO oisci A ] lmesta | awmecavextes | macomaios | cssemcoms [ TOTA
s ' | eraeuesTa X SARAFISCM FS e DE LA PVCALES - e - FOUOS
[FORMATO N ) LAl B OFENTR " L MLITER kb oo i i it ! i il
Bl il 4 !_.u.--;“:.:’- i B T et LEGAL i IO R CONMES TIVAG
WO SUAE IIFJM I CONLA
it wmmm CALAN De g
1 mm:;u i '.f.'.:.':'.'f:.f:' CUMPLE s A WO APLCA L swnu ustl:u AN L D0 iy b CAMArLE CUMLE HE APLIZA CAtK - NO CUMPLE sDCas cAube ok 108 FOLIOE |
LUV T 503 74 1117 TOUI0S 00 AL O P e FOLIC D2 AL T8 FOLIC 10 BOLICITUR PR RASAETUT FOHio oo roLan 1ty 13 FOUDG 13y 14 FOLKD 15 llrrmm).‘l:mn
n oaris) DE OFERTAS) PhRaADA DE AT PHIVADS, DE
b— i ¥ M TAL,
CLMPLE COM LA
AMS (NGENERIDS I L WT: CAMPE - CumMPLE CIMPLE CUMPLE cumelF CUMPLE cumeLe SuME cumeLe CLMAE cuP.E - UM E T -
A 3000783430 FOUCS 0 ALO: | S3474s8a SO0 08 AL 17 iz e FoLO2C O 05 AL 12 Pl 6 08 FOUIC 18 HOLICE 1y 72 FOLIS 22524 AR, FoLIC 25 (BUBSANADY | ure e e e
LA PROPUESTA;
MO EUMELT {FL PO L O QU E oA
Suumt - Lo it IUIMD‘DD-:'.'I“
5 795 162 818 {Ee A E o A MO ND CUMPLE ki WL BTG
3 SR THIAN CAMILO MORFMO| oL - ®iree de s FOLIO 10 AL 12 e " A - JURISSAS, DEBE AFCRTAM CUMPLF i CUMPLE CLMLE SUNPLE HO SR E (NG CUWPLE ND) CUNPLF (WG ) DU AmATEY o b |y
HERRERA CC 71210877 | FOLICS 02 ALGY rpaaln (et ads maTcua T AN PO FOUID 04 AL 08 hmum FOLO 5 FRICE 17 FULIOG 10 SUESANADC] FOLIC ™S BUBSANADD] | eomem o inam wmeem | S
Lo . AR prpetrbes) ¥
ot da clors} SUBANAD) : rec
ser Una vez real hsanaciones sefaladas en requliﬁ juridicos de la Solicitud Privada de Varias Ofertas -030-2021, se determina que la propuesta presentada por la

2 la verifiacion de las su

: NIMIENTOS VICMAR LTDA identificada con NIT: 900.264.111-7, incurre en la causal de rechazo prevista en el literal R del punto 3.13 de la Solicitud Privada de Varias Ofertas, al

propuesta, por tanln, QUEDJ\ RECHAZADA JURIDICAMENTE, por otro lado, CRISTHIAN CAMILO MORENO HERRERA identificado con CC No. 71.219.577 de acuerdo con el punto
los doc tos que se relacionan, los cuales no fueron aportados, por tanto incurre en la causdiprevista en el literal s del punto 3.13 de la citada

Y Flnalmenu. una vez subsanada la oferta de la empresa AMS INGENIERIOS E.U identificado con NIT: 900.078.840-0, se verifica que cumple con la totalidad de

empresa CONSTRUCCIONES Y
no presentar la garantia junto co
3.12 de la Solicitud privada de
|solicitud, QUEDANDO RECHAZAD(

requisitos juridicos, QUEDANDO

ﬂ‘i Fr L A
it DTSRRI das s

MARIA CAMILA REYES F
}bwdn Contratisia Direceion Juridica i

l




ACUAVALLE
Maés Por Vos

EVALUACION TECNICO - ECONOMICA
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

PROCESO DE CONTRATACION Codigo: AP2-FO-013

Version No.: 002

 |STE-030-2021

-{n: REPOSICION REDES DE ACUEDUCTO EN EL MUNICIP

10 DE LA UNION VALLE DEL CAUCA

No. 01-902-202100932, del 05 de agosto de 2021

|HASTA EL 31 DE DICIEMBRE 2021

|lunes, 11 de octubre de 2021

$ 249.998.632|
s R VALOR PROPUESTA | PUNTAJE | EXPERIENCIA | PUNTAJE
CONSTRUCCIONES Y

1 MANTENIMIENTOS VICMAR RECHAZADA EN VERIFICACION JURIDICA Y TECNICA

LIMITADA
2 AMS INGENIEROS E.U $ 247.458.828 300,00 Pts 619 700,00 Pts 1.000,00 Pts
3 | CRISTHIAN CAMILO MORENO REGHAZADA EN VERIFICACION FINANCIERA JURIDICA Y TECNICA

HERRERA
# [ | [ [

QObservaciones:
FORMULAS UTILIZADAS
SE ANEXAN FORMULAS

Las propuesta presentada por CONSTRUCCIONES Y MANTENIMIENTOS VICMAR LIMITADA y CRISTHIAN CAMILO MORENO HERRERA, no son admisibles
debido a que no cumplen con los requisitos de la evaluacién Tecnica, Juridica y Financiera; AMS INGENIEROS E.U, si cumplen con los requisitos financieros y
econdmicos de la solicitud privada de varias ofertas N° STE - 030-2021

CARLOS A ES HINCAPIE YANTEN

Subgerente tecnico

[Cantrol de Cambio: 2017-05-05 Aprobacion y Divulgacion Estatuto Cantratacisn




SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCA
ACUAVALLE S.A.ES.P.
SUBGERENCIA TECNICA

v CACION TECNICA DE E MISIBLES
Acu AVALI.E ERIFI ON T LAS PROPUESTAS ADMISIBLE
Mds Por Vos
INVITACION PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No STE-030-2021

REPOSICION REDES DE ACUEDUCTO EN EL MUNICIPIO DE LA UNION VALLE DEL CAUCA

FECHA : lunes, 11 de octubre de 2021

PRESUPUESTO OFICIAL $ 249.998 632

PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLV 275 SMMLV $ 908.526

PLAZO HASTA EL 31 DE DICIEMBRE 2021

CRITERIOS DE EVALUACION PUNTAJE

1. EVALUACION ECONOMICA
Los 300 puntos se distnbuiran de la siguiente manera 100

Puntaje por precia = 300 x Valor de la propuesta mas economica
Valor de la propuesta en evaluacion

CONSTRUCCIONES Y MANTENIMIENTOS X
VICMAR LIMITADA

AMS INGENIEROS E.U 300 E $ 247.458.828 300
$ 247.458.828

CRISTHIAN CAMILO MORENO HERRERA

CARLOS AN S HINCAPIE YANTEN
Subgerente tecnico



PROCESO DE CONTRATACION Cédigo No.:AP2F0-014

INFORME CONSOLIDADO COMITE EVALUADOR Versién No.: 002

ACUAVALLE
Més Por Vos

g] O cn e RECHAZADA EN VERIFICACION JURIDICA Y TECNICA
2 AMS INGENIEROS E.U $247.458.828| HABILITADA HABILITADA HABILITADA 700,00 300,00 1000,00 1

3 CRISTHIAN CAMILO MORENO HERRERA RECHAZADA EN VERIFICACION FINANCIERA, JURIDICA Y TECNICA

STE-030-2021

idos, se recomienda al ordenador de! gasto adjudicar el Proceso de Solicitud Privada de Varias Ofertas

OBSERVACION Y RECOMENDACION: De conformidad con los resullados obl
a |a firma AMS INGENIEROS E.U

—

Respdnsable Verificacién Juridica
Director Juridico (E) i

Responsable Verificacion Técnica y Evaluacion Técnico - Econémica

[Coxtrol de Cambios. 2017-05 15 Aprobacion y Divulgecién Estaiuio Contrataciiin




